XXVIII, do Regimento Interno, promulgo a 

seguinte 

RESOLUÇÃO 

Nº      , DE 2008 

Autoriza o Estado de São Paulo a 

contratar operação de crédito externo, 

com garantia da União, com o Banco 

Internacional para Reconstrução e 

Desenvolvimento (Bird), no valor de até 

US$ 550,000,000.00 (quinhentos e 

cinqüenta milhões de dólares norte-

americanos). 

O SENADO FEDERAL resolve: 

Art. 1º É o Estado de São Paulo autorizado a contratar operação de crédito externo, com 

garantia da União, com o Banco Internacional para Reconstrução e Desenvolvimento (Bird), 

no valor de até US$ 550,000,000.00 (quinhentos e cinqüenta milhões de dólares norte-